ПРИКАЗ

ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От    26.10.2022г.      № 57
О  внесении изменений в приказ Финансового управления  администрации Большесельского муниципального района от 03.03.2016 № 17 «О порядке возврата в районный бюджет остатков субсидий на выполнение муниципальных заданий бюджетными и автономными учреждениями Большесельского муниципального района»

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗЫВАЕТ:
[bookmark: _GoBack]
1. Внести в приказ Финансового управления администрации Большесельского муниципального района от 03.03.2016 № 17 «О порядке возврата в районный бюджет остатков субсидий на выполнение муниципальных заданий бюджетными и автономными учреждениями Большесельского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «Органам исполнительной власти муниципального района, осуществляющим функции и полномочия учредителей муниципальных бюджетных и автономных учреждений Большесельского муниципального района (далее – учредители), на основании отчетов о выполнении муниципальных заданий за отчетный год и сводного отчета о выполнении муниципальных заданий подведомственными муниципальными учреждениями ежегодно в срок до 30 марта утверждать приказом размер возврата в районный бюджет муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Большесельского муниципального района (далее – учреждения) остатков субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий, образовавшихся в связи с невыполнением показателей объемов услуг (работ), установленных в муниципальном задании (далее остатки субсидии)»;

1.2. Из пункта 1 абзац второй исключить;

        1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

       «Учреждениям на основании приказа учредителя ежегодно в срок до 15 апреля осуществлять возврат остатков субсидий в районный бюджет путем перечисления их на казначейский счет для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений, открытый Управлению Федерального казначейства по Ярославской области, по коду бюджетной классификации 000 1 13 02995 05 0000 130 "Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов" с указанием в первых трех знаках кода главы соответствующего учредителя»;

        1.4 Форму Сведений об остатках субсидии на выполнение муниципального задания, образовавшихся в связи с невыполнением подведомственными учреждениями показателей объемов услуг (работ), установленных в муниципальном задании (приложение к приказу), исключить.

2. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Начальник Финансового управления
администрации Большесельского МР                                              В.В.Лыкова